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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm  

công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 
 

 

Thực hiện Luật Nghĩa vụ Quân sự năm 2015; Luật Công an nhân dân năm 

2018; Thông tư liên tịch số 50/2016/TTLT-BQP-BCA ngày 15/4/2016 của Bộ 

Quốc phòng - Bộ Công an về việc quy định tiêu chuẩn chính trị tuyển chọn công 

dân vào phục vụ trong Quân đội nhân dân Việt Nam; Thông tư liên tịch 

số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 30/6/2016 của Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng về quy 

định khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự; Thông tư số 148/2018/TT-BQP ngày 

04/10/2018 của Bộ Quốc phòng về quy định tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ.  

Căn cứ Công văn số 984/HĐNVQS ngày 14/3/2024 của Hội đồng nghĩa vụ 

quân sự tỉnh về việc tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển chọn gọi 

công dân nhập ngũ năm 2024; 

UBND huyện Bình Sơn ban hành kế hoạch rút kinh nghiệm công tác 

tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 (sau đây gọi tắt là công tác tuyển 

quân) như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Nhằm đánh giá kết quả đạt được và những hạn chế, bất cập trong công tác 

tuyển quân năm 2024; tìm ra nguyên nhân, bài học kinh nghiệm và đề ra giải 

pháp trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác tuyển quân năm 

2025 đạt kết quả cao hơn. 

2. Yêu cầu 

- Hội đồng nghĩa vụ quân sự (NVQS) huyện, các cơ quan liên quan phối 

hợp chuẩn bị đầy đủ, kịp thời, có chất lượng các tài liệu liên quan và các điều 

kiện bảo đảm khác để Hội nghị rút kinh nghiệm đạt kết quả tốt.  

- Báo cáo rút kinh nghiệm và nội dung tham luận tại Hội nghị phải có 

trọng tâm, trọng điểm cần tập trung vào những mặt còn hạn chế, khuyết điểm và 

đề ra những giải pháp phù hợp, thiết thực, đúng quy định của pháp luật để tổ 

chức thực hiện công tác tuyển quân năm 2025 đạt kết quả cao hơn. 

II. NỘI DUNG  

- Báo cáo rút kinh nghiệm công tác tuyển quân năm 2024, cần tập trung 

làm rõ các nội dung sau: 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/the-thao-y-te/thong-tu-lien-tich-16-2016-ttlt-byt-bqp-kham-suc-khoe-thuc-hien-nghia-vu-quan-su-320439.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/thong-tu-148-2018-tt-bqp-quy-dinh-tuyen-chon-va-goi-cong-dan-nhap-ngu-396402.aspx
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+ Công tác lãnh đạo, chỉ đạo của cấp uỷ, chính quyền địa phương, công 

tác tham mưu của các Cơ quan Quân sự, Công an, Y tế, Tư pháp và các ban, 

ngành có liên quan. 

+ Tổ chức xét duyệt chính trị, chính sách, gọi khám sức khoẻ NVQS và 

quản lý công dân sẵn sàng nhập ngũ, kết quả xử lý công dân chống, trốn lệnh gọi 

khám và lệnh gọi nhập ngũ. 

+ Việc phối hợp với các đơn vị nhận quân trong thâm nhập hồ sơ, chốt 

quân số, tổ chức phát lệnh. 

+ Công tác chuẩn bị và tổ chức Lễ giao, nhận quân; việc bù đổi quân số 

trong quá trình giao quân.  

- Biện pháp khắc phục những hạn chế, khuyết điểm trong công tác tuyển 

quân và đề ra giải pháp trong việc lãnh đạo, chỉ đạo, tổ chức thực hiện công tác 

tuyển quân năm 2025. 

III. THÀNH PHẦN 

1. Ở tỉnh kính mời 

- Đại diện Thủ trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Đại diện Thủ trưởng Phòng Tham mưu, Bộ CHQS tỉnh; 

- Đại diện Ban Quân lực, Bộ CHQS tỉnh. 

2. Ở huyện kính mời 

- Đại diện Thường trực Huyện uỷ, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ Việt 

Nam huyện; 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch và thành viên Hội đồng NVQS huyện. 

- Đại diện lãnh đạo Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao. 

3. Ở xã, thị trấn kính mời 

Chủ tịch UBND, Trưởng Công an và Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy Quân 

sự các xã, thị trấn. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ 07 giờ 30 đến 11 giờ ngày 17/4/2024 (Sáng thứ 4). 

2. Địa điểm: Tại Hội trường Ban Chỉ huy Quân sự huyện Bình Sơn. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy Quân sự huyện 

Chủ trì tham mưu thư mời; chuẩn bị nội dung báo cáo rút kinh nghiệm 

công tác tuyển quân năm 2024; phân công cán bộ làm công tác tổ chức Hội nghị, 

tổ chức trang trí và chuẩn bị nội dung liên quan để phục vụ Hội nghị; tham mưu 

nội dung bài phát biểu khai mạc và theo dõi, tổng hợp nội dung kết luận tại Hội 

nghị; tham mưu nội dung gợi ý thảo luận tại Hội nghị. 

2. Thành viên Hội đồng NVQS huyện 
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Theo chức năng, nhiệm vụ và địa bàn được phân công, phụ trách chỉ đạo, 

hướng dẫn Hội đồng NVQS các xã, thị trấn tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm 

công tác tuyển quân năm 2024 theo quy định; đồng thời chuẩn bị nội dung phát 

biểu tham luận tại Hội nghị. 

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện 

Phối hợp với Ban CHQS huyện phát hành giấy mời đại biểu tham dự Hội 

nghị; hoàn thiện nội dung phát biểu của chủ trì hội nghị. 

4. UBND xã, thị trấn 

- Dự Hội nghị đúng thành phần và thời gian theo kế hoạch; chuẩn bị nội 

dung phát biểu tham luận tại Hội nghị. 

- Lãnh đạo, chỉ đạo tổ chức Hội nghị rút kinh nghiệm công tác tuyển quân 

năm 2024 theo quy định. Tổng hợp báo cáo kết quả về UBND huyện (qua Ban 

Chỉ huy Quân sự huyện). 

5. Maket trang trí Hội nghị 

 

 

 

 

 

 

Căn cứ Kế hoạch, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, thành viên Hội 

đồng NVQS huyện và Chủ tịch UBND các xã, thị trấn tổ chức triển khai thực 

hiện./. 
 

Nơi nhận:            CHỦ TỊCH 

- Thành phần tham dự; 

- Bộ CHQS tỉnh;                      
- TT Huyện ủy; TT HĐND huyện; 

- CT, PCT HĐNVQS huyện; 

- Thành viên HĐNVQS huyện; 

- Ban CHQS huyện; 

- UBND các xã, thị trấn; 

- VP HĐND&UBND: C, PCVP, CV; 

- Lưu: VT.                                                     Nguyễn Tưởng Duy  

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN BÌNH SƠN 
 

HỘI NGHỊ 

RÚT KINH NGHIỆM CÔNG TÁC TUYỂN CHỌN,  

GỌI CÔNG DÂN NHẬP NGŨ NĂM 2024 
 

Bình Sơn, ngày 17 tháng 4 năm 2024 
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